ejecuci6n de la vigencia 2015. En tal sentido la OCI, recomienda establecer las causas que han
dado origen 0 han impedido adelantar la ejecuci6n en un porcentaje mayor, y dinamizar la ejecuci6n
en los componentes aludidos.

EI contrato se suscribi6 por la suma de veinticinco millones de d61ares (US$ 25.000.000), contrato
que fue prorrogado hasta agosto 31 de 2015, inicialmente se fijaron los topes maximos de cada
componente, mediante comunicaci6n 20135400139141 de 09-12-2013, Direcci6n General solicito al
Departamento Nacional de Planeaci6n concepto previa favorable para dar tramite a una solicitud de